
 1 

                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    Αρ.Πρωτ.: 2561/09-03-2015 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                                   Απόσπασµα από το 4/2015 Πρακτικό        
∆ΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                                                     συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής       
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                        
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                                
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ  

 

Απόφαση 19/2015                                                    

Θέµα: Έγκριση αποδέσµευσης πιστώσεων προϋπολογισµού ∆- Πάρου οικονοµικού έτους 2015.  

 

Στην Πάρο την 6
η
 Μαρτίου 2015 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα στην 

Παροικία συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή  κατόπιν της µε 

αρ.πρωτ.:2189/02-03-2015 έγγραφης  πρόσκλησης του Προέδρου της σύµφωνα  µε το άρθρο 75 

του ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέµατα που έχουν περιληφθεί στην  

ηµερήσια διάταξη.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά 

µελών ήταν παρόντα έξι µέλη: 

Παρόντες                                                                  Απόντες  

Κωβαίος Μάρκος        Πρόεδρος                 Ρούσσος Βατίστας                                    Μέλος               

Χριστόφορος Χρήστος                             Μέλος  

Πετρόπουλος Ιωάννης                              Μέλος     

Βλαχογιάννης Χρήστος            Μέλος         

Γκόκας Αλέξιος                                        Μέλος  

Λεοντής Μικές                                         Μέλος                                                                                                                                                                                

  

∆ιαπιστωµένης νόµιµης απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης και εισηγήθηκε 

το 6
ο
 θέµα ηµερησίας διάταξης λέγοντας τα εξής: 

«Σε εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 4 του Π.∆. 113/2010 σε συνδυασµό µε εκείνες της 

Εγκυκλίου 30/19664/20-4-2011 των: α)Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

∆ιακυβέρνησης και β) Υπουργείου Οικονοµικών, κατά τις οποίες η Οικονοµική Επιτροπή ως 

«διατάκτης» κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 2362/1995, αποδεσµεύει τις 

πιστώσεις  πού  έχουν αναληφθεί-δεσµευθεί µε προηγούµενες σχετικές αποφάσεις της, εκτός από 

εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο  

και λαµβάνοντας υπόψη: 

1. τις συνταχθείσες  από τις υπηρεσίες του ∆ήµου και υπογραφείσες αρµοδίως «αιτήσεις –

εισηγήσεις για  έκδοση απόφασης αποδέσµευσης πιστώσεων» 

2. το ότι υπάρχουν εγγεγραµµένες  πιστώσεις στον προϋπολογισµό εξόδων οικονοµικού έτους 

2015 του ∆ήµου Πάρου, µέρος ή σύνολο των οποίων έχουν δεσµευθεί µε προηγούµενες 

αποφάσεις της Οικονοµικής Επιτροπής  

3. την αναγκαιότητα να προβεί ο ∆ήµος στην αποδέσµευση πιστώσεων των δαπανών που 

αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα σύµφωνα µε τις προαναφερόµενες αιτήσεις –

εισηγήσεις για έκδοση απόφασης αποδέσµευσης πιστώσεων: 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Α/Α- ΗΜΕΡ 

ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

ΑΠΟ∆ΕΣΜΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

∆ΕΣΜΕΥΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

    Κ.Α. 

ΠΡΟΫΠΟΛ 

       ΤΙΤΛΟΣ      Κ.Α.        ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΠΟ∆ΕΣΜΕΥΣΗΣ 

      ΠΟΣO 

ΑΠΟ∆ΕΣΜΕΥΣΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

1/27-02-215 13/2015 

Α∆Α:7ΗΘ5ΩΞΓ-

ΦΥ7 

70-6063.003 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΗ ΥΠΑΡΞΗ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΕΟΝ 

ΣΤΗ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

800,00 € 

ΑΔΑ: ΩΖ04ΩΞΓ-ΕΘΦ



 2 

 

Προτείνω την αποδέσµευση των παραπάνω εγγεγραµµένων πιστώσεων του προϋπολογισµού 

εξόδων οικονοµικού  έτους 2015 του ∆ήµου Πάρου.   

Παρακαλώ για την λήψη της σχετικής απόφασης». 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της, έλαβε υπόψη: τις διατάξεις του άρθρου 103 του 

ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α 114) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων», τις διατάξεις του άρθρου 

72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», τις ανωτέρω αναφερόµενες - στην εισήγηση - διατάξεις, 

τις  συνταχθείσες  από την Τεχνική  Υπηρεσία και  υπογραφείσες αρµοδίως αιτήσεις-εισηγήσεις για 

έκδοση απόφασης αποδέσµευσης πιστώσεων, τα λοιπά στοιχεία του φακέλου και µετά από 

διαλογική συζήτηση 

Αποφασίζει οµόφωνα  

Εγκρίνει την αποδέσµευση των παρακάτω εγγεγραµµένων πιστώσεων του προϋπολογισµού εξόδων  

οικονοµικού έτους 2015 του ∆ήµου Πάρου: 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 19/2015. 

  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του ∆-Πάρου Καρούσου Ευτυχία   

  για την τήρηση των πρακτικών.          

  

 Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και  υπογράφεται ως ακολούθως. 

                  Ο Πρόεδρος                                        Τα µέλη 

                  Κωβαίος Μάρκος                                Χριστόφορος Χρήστος          

                                                                              Πετρόπουλος Ιωάννης                              

                                                                              Γκόκας Αλέξιος                                         

                                                                              Βλαχογιάννης Χρήστος 

                                                                              Λεοντής Μικές 

                                                      

                                                       

 

 

 

                                                       ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                                             Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής  Επιτροπής                                                

                                                                                                                                          

                                                      

 

                                                          Μάρκος Ι. Κωβαίος   

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Α/Α- ΗΜΕΡ 

ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

ΑΠΟ∆ΕΣΜΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

∆ΕΣΜΕΥΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

    Κ.Α. 

ΠΡΟΫΠΟΛ 

       ΤΙΤΛΟΣ      Κ.Α.        ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΠΟ∆ΕΣΜΕΥΣΗΣ 

      ΠΟΣO 

ΑΠΟ∆ΕΣΜΕΥΣΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

1/27-02-215 13/2015 

Α∆Α:7ΗΘ5ΩΞΓ-

ΦΥ7 

70-6063.003 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΗ ΥΠΑΡΞΗ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΕΟΝ 

ΣΤΗ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

800,00 € 

ΑΔΑ: ΩΖ04ΩΞΓ-ΕΘΦ


		2015-03-09T11:38:39+0200
	Athens




